Boletim de Serviços Eletrônicos SEI em 16/06/2023



MINISTÉRIO DAS CIDADES

Secretaria-Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Nos Anexos à Portaria nº 692, de 14 de junho de 2023, publicada no Boletim de Serviços Eletrônicos de mesma data, a qual versa sobre o apostilamento dos titulares e substitutos dos Cargos Comissionados Executivos (CCE) e das Funções Comissionadas Executivas (FCE) deste Ministério das Cidades, onde se lê:

ANEXO									
Decreto nº 11.468, de 5 de abril de 2023			Decreto nº 11.468, de 5 de abril de 2023 Portaria MCid nº 525, de 12 de maio de 2023						
DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO	VINCULAÇÃO	CÓD. E NÍVEL	DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO	VINCULAÇÃO	CÓD. E NÍVEL	TITULAR	PORTARIA	SUBSTITUTO	PORTARIA
Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Planejamento e Monitoramento do Departamento de Cooperação Técnica da Secretaria Nacional de Saneamento Ambiental do Ministério das Cidades	CCE 1.13	Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Planejamento e Monitoramento do Departamento de Cooperação Técnica da Secretaria Nacional de Saneamento Ambiental do Ministério das Cidades	FCE 1.14	VAGO	-	SAMUEL WEIMAR CAVALCANTE E SILVA	Portaria MCID nº 474, DOU de 10/05/2023
Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	FCE 1.14	Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	CCE 1.13	VAGO	-	SERGIO LUIZ DE CASTRO	Portaria MCID nº 592

	da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria- Executiva do Ministério das			da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria- Executiva do Ministério das					- DOU de 23/05/2023
Coordenador- Geral	Cidades Coordenação-Geral de Assuntos Estratégicos do Departamento de Habitação Rural da Secretaria Nacional de Habitação do Ministério das Cidades	CCE 1.13	Coordenador- Geral	Cidades Coordenação-Geral de Assuntos Estratégicos do Departamento de Habitação Rural da Secretaria Nacional de Habitação do Ministério das Cidades	FCE 1.13	MONIQUE TOLEDO SALGADO	Portaria MDR nº 198 - DOU de 30/01/2019, apostilado em 27/04/2023	AUGUSTO ALVES FILHO	Portaria MDR nº 2.147 - DOU de 08/09/2021, apostilado em 27/04/2023
Assessor	Ministério das Cidades	CCE 2.13	Assessor	Ministério das Cidades	FCE 2.13	FLAVIA SOUZA RAMOS DOS GUARANYS	Portaria MCID nº 416, DOU de 27/04/2023	NÃO SE APLICA	-
Chefe de Assessoria	Assessoria de Desenvolvimento Institucional do Departamento de Regulação da Mobilidade e Trânsito Urbano da Secretaria Nacional de Mobilidade Urbana do Ministério das Cidades	FCE 1.13	Chefe de Assessoria	Assessoria de Desenvolvimento Institucional do Departamento de Regulação da Mobilidade e Trânsito Urbano da Secretaria Nacional de Mobilidade Urbana do Ministério das Cidades	CCE 1.13	VAGO	-	RAMSON ARAGAO GOIS	Portaria MCID nº 574 - DOU de 19/05/2023

Leia-se:

				ANEXO					
Decreto nº 11.468, de 5 de abril de 2023			Decreto nº 11.468, de 5 de abril de 2023 Portaria MCid nº 525, de 12 de maio de 2023						
DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO	VINCULAÇÃO	CÓD. E NÍVEL	DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO	VINCULAÇÃO	CÓD. E NÍVEL	TITULAR	PORTARIA	SUBSTITUTO	PORTARIA
Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Planejamento e Monitoramento do Departamento de Cooperação Técnica da Secretaria Nacional de Saneamento Ambiental do Ministério das Cidades	CCE 1.13	Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Planejamento e Monitoramento do Departamento de Cooperação Técnica da Secretaria Nacional de Saneamento Ambiental do Ministério das Cidades	FCE 1.14	VAGO	-	SAMUEL WEIMAR CAVALCANTE E SILVA	Portaria MCID nº 474, DOU de 10/05/2023
Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria- Executiva do Ministério das Cidades	FCE 1.14	Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria- Executiva do Ministério das Cidades	CCE 1.13	VAGO	-	SERGIO LUIZ DE CASTRO	Portaria MCID nº 592 - DOU de 23/05/2023
Assessor Técnico	Coordenação-Geral de Governança da Funasa do Departamento de Extinção da Funasa da Secretaria- Executiva do	CCE 2.10	Assessor Técnico	Departamento de Extinção da Funasa da Secretaria- Executiva do Ministério das Cidades	CCE 2.10	CAMILA PEREIRA PARENTE	Portaria MCID nº 275 - DOU de 17/04/2023, apostilado em 27/04/2023	NÃO SE APLICA	-

	Ministério das Cidades								
Assessor Técnico	Coordenação-Geral de Governança da Funasa do Departamento de Extinção da Funasa da Secretaria- Executiva do Ministério das Cidades	CCE 2.10	Assessor Técnico	Departamento de Extinção da Funasa da Secretaria- Executiva do Ministério das Cidades	CCE 2.10	RAFAEL DE OLIVEIRA LOPES	Portaria MCID nº 79 - DOU de 06/03/2023, apostilado em 27/04/2023	NÃO SE APLICA	-
Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Assuntos Estratégicos do Departamento de Habitação Rural da Secretaria Nacional de Habitação do Ministério das Cidades	CCE 1.13	Coordenador- Geral	Coordenação-Geral de Assuntos Estratégicos do Departamento de Habitação Rural da Secretaria Nacional de Habitação do Ministério das Cidades	FCE 1.13	MONIQUE TOLEDO SALGADO	Portaria MDR nº 198 - DOU de 30/01/2019, apostilado em 27/04/2023	AUGUSTO ALVES FILHO	Portaria MDR nº 2.147 - DOU de 08/09/2021, apostilado em 27/04/2023
Assessor	Ministério das Cidades	CCE 2.13	Assessor	Ministério das Cidades	FCE 2.13	FLAVIA SOUZA RAMOS DOS GUARANYS	Portaria MCID nº 416, DOU de 27/04/2023	NÃO SE APLICA	-
Chefe de Assessoria	Assessoria de Desenvolvimento Institucional do Departamento de Regulação da Mobilidade e Trânsito Urbano da Secretaria Nacional de Mobilidade Urbana do Ministério das Cidades	FCE 1.13	Chefe de Assessoria	Assessoria de Desenvolvimento Institucional do Departamento de Regulação da Mobilidade e Trânsito Urbano da Secretaria Nacional de Mobilidade Urbana do Ministério das Cidades	CCE 1.13	VAGO	-	RAMSON ARAGAO GOIS	Portaria MCID nº 574 - DOU de 19/05/2023

[assinado eletronicamente] DEBURAH CARNEIRO DE MENDONÇA MELO Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas



Documento assinado eletronicamente por **Deburah Carneiro de Mendonça Melo**, **Coordenadora Geral**, em 16/06/2023, às 17:03, com fundamento no art. 4°, § 3°, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4384478 e o código CRC CF874838.

59000.000179/2023-42 4384478v4